de deo oportet nos uti loquutionibus corporeis quibus ipse deus sit summe simplex et incorporeus de quo deum ascendere in celum ut intelligat quod potentia supra superat potestates celorum. Unde de beato pentateuchus dicit de deo quod est ascensor celi in adiutorium populi sui. similiter ut ostendit quod pervenit deus attingit usque ad infima et ea cognoscit et iudicat dicitur genese 28. Descendit deus ut videret civitatem et turrem et ce. et sic de multis filijs et ideo ille doctor tuus magnus scilicet moyses egyptius in suo libro de directione prophetarum parte prima capitulo primo declarans ista verba scilicet ascendere et descendere dicit quod sunt equiva ad consilio et quod quibus intelligitur de ascensu et descensu corporali que sine motu locali fieri non possunt quoad de ascensu et descensu spirituali que sine motu possunt fieri putat large in predicto capitulo tractat et ibidem concludit quomodo de deo possit significari ista verba ascendit et descendit vide ibi si vis. Ad propositum autem cum dicitur quis ascendit in celum et descendit intelligendum est de deo qui celos celorum ascendit transcendendo eorum potestate et inter cetera descendit omnium inferiorum cognitionem habens et omnia tam superiora quam inferiora disponens et sic nullo modo est inconueniens talia attribueri deo ut de immensitate et infinitate sue sapientie et potentie aliquid saltem possit intelligi semper in presupponendo immobilitatem de immobilitate sua testatur enim scriptura malechi in capitulo primo. Ego enim dominus et non mutator. **Saulus.** Vellem scire quomodo exponere istam auctoritatem Publii continuando ea que in ea continentur ad illa verbum quod allegas scilicet quod est nomen eius et quod est nomen filij eius quod ut super dicebas et verum est intelligere verborum ex causa est sumenda dicendi et sic videbitur si expositio tua consonat cum hoc quod intendis ex auctoritate ista concludere. **Paulus.** Placet mihi exponere tibi hanc auctoritatem incipiendo a primo verbo a quo incipit in libro et continuando usque ad finem ubi tota sententia huius auctoritatis firmatur et licet hoc erit aliquantulum prolixum in collectanda est prolixitas ut veritas magis elucescat. Incipit enim hoc auctoritas in libro Publii capitulo primo super dicto sic verba congregantur filij vomeris visio que loquutus est cum quod est deus et qui deo secum morante offertatus ait stultissimus sum virorum 28. Ad cuius declarationem sciendum quod salomon in hoc loco intendit vilipendere scientiam humanam que per inquisitionem humane rationis procedit in respectu ad scientiam divinam que per sacram scripturarum seu per dei revelationem atque venit et quod ipse salomon utriusque scientiam habuit scilicet infusam ut habet in primo regum 3. similiter et scientiam adquisitam ut habetur etc. primo ubi dicitur Ego curastis super populum israel in iherusalem et proposui in auro meo quod fecerit.

Abbi moyses egyptius dicit quod ascendit et descendit spiritualiter sicut in motu sicut dicitur deus sed dicitur ad operantes 219

Septuaginta licet prolixam declarationem dei sapienter per prophetam

et investigare sapienter de omnibus que sunt sub celo Ideo in hoc loco vult ostendere qd scientia acquisita p humana inquisitione pape de diuis qd abiecta est respectu scientie adeo infuse seu reuelate. vñ dicit Abba congregantis .i. salom q congregauit scientia p acquisitione humanaz q est qdam congregatio eo q pnti. atqueit et sequit. filij vomeris .i. salamois q pdictam scientia sic congregata tanq abiectam vomit sic homines solent fastidiosa et in vtilia vomere vñ ctiastes p ubi sup cu dngisset. Et proposuit in auro meo querere et inuestigare sapienter et c. statim subdit. hanc occupatione pessima dedit deus filijs hominu vt occupent in ea Ex quo habet q occupatio qd habuit in huius scie acquisitione reputabat pessima et sic mstro erat vomenda et ideo respectu h' dicit filij vomeris postq igit ostendit abiectioe scientiaz huius p ggregatione acquire spali quatum ad diuis gsequeter subdit que est illa scientia scdz q npe loquit de diuis de quo dicit visio q loquutus est cu quo est deus. et qui deo scru morate confortatus ait 2 et q. d. no loquit aucte congregate scientie q iam euomuy Sz loq aucte diuine reuelacois ideo dicit visio q loquutus est cu quo est deus et qz ille bene loquit de diuis cu quo deus est non solu in intellectu sz etiam in affectu ideo postq dicit cu quo est ds .i. mtr intellectu subdit et qui deo scru monete gfortatus qd intelligit de illo q non solu scdm intellectu sz etia scdm affectum h' dm scru morante p gram scdm qua homo gfortat in bonis sequit in lra stultissim sum vroz et sapia hoz non est metu qd intelligit de salone postq euomuy sapientiam mundana q. d. nichil remasit in me de sapia illa qua ame ejeti modo pdicto et ideo remasi tanq stulas simus vroz 2c. et sequit et non dedisti scientia h' dicit q salon no habuit scientia acquisitam humanaz adistendo ab alio sz potu p se inuestigando ut heret epauite ectis supdicta qz tn p reuelacione habuit de diuis scientiam alioe et alioe modo habita. non subdit et noui scientiam stoz/stoz em scientia de diuis pfectior e qua humana pmo qz alioe notia de deo habet Sed qz bet alioe modo s. p diuinam reuelacione de pmo aut consequeter dicit sic Quis ascendit in celu et descendit quasi dicit p scientia humana non cognoscit q de deo poss diti q ascendat vel descendat cu solu deo cognoscit q sit immobilis p reuelacione tame diuina cognoscatur qz deus ascendit ad celum et descendit p diuina puidencia q se cete

dit non solum ad cognoscendas et regendas res sumas sed etiam ad cog-  
noscendas et regendas res infimas usque ad minima et ideo in multis locis  
sacre scripture de deo dicitur quod ascendit et descendit consequenter dicitur  
Quis continuit spiritum. 1. uentum in manibus suis phi enim per humana scien-  
tiam tamen de naturalibus loquentes imperfecte locuti sunt de ventorum  
flatu ut patet in primo methaphisice ubi de causis ventorum agit sed per reuelaciones  
diuinas que in sacra scriptura tradite habentur quod deus retinet eos et facit  
eos fluere secundum uoluntatem suam beneplacitum iuxta illud psalmi Producat  
uentos de thesauris suis consequenter quod per scientiam philosophicam secundum quod ele-  
mentum aque tanquam minus graue quam terra debet eam undique circundare  
non cognoscitur quia ratione aliqua pars terre sit descripta ideo dicitur quod  
colligauit aquas quasi inuestimento hoc enim fit diuina uirtute solum ut habetur  
genesi primo Impleuit deus congregentur aquae et quod ex ista colligacione  
seu congregacione aquarum sequutum est quod terminum terre fuerunt ad habi-  
tacionem animalium supereminetes quam aquae in subdit. Quis sustinuit orbem  
terminorum terre. quod dicitur hoc non potest cognosci per humana inquisitionem  
nisi per reuelacionem diuinam de qua dicitur genesi primo. et aperit arida et quod  
actor omnium predictorum est deus cuius notitia philosophi non habent nisi ex creaturis  
que in infinitum distant a perfectione diuina ideo dicitur quod est nomen eius  
philosophi enim non possunt bene deum nominare unde dicitur in libro de causis quod causa prima  
est super omne nomen quod nominatur de ipsa et ideo dicitur quod est nomen eius  
1. o philosophi quomodo posses nominare deum secundum tuam scientiam per reuelacionem  
tamen diuinam deus nominatur ut patet ex primo methaphisice ubi moysi interrogati de nomine  
diuino fuit responsus a deo diuinum nomen deo proprium. scilicet tetragrammatum  
quod est inuocabile creaturis putet etiam doctores tui tenent et quod per reuela-  
cionem dicitur non solum cognoscitur nomen dei essentiale ut in causa allegato  
ex primo sed etiam distinctio patris et filii in deo quod nullo modo per humanam  
sapientiam cognosci possit ideo subditur quod nomen filii eius si nosti. quod  
dicitur hoc nullo modo cognoscitur per humanam sapientiam nisi solum per reuelacionem  
diuinam et quod diuina reuelantur per sacram scripturam a deo tradita ideo sub-  
ditur omnis sermo dei ignitus. 1. sacra scriptura quod ex sermone dei habetur est ita  
purificata ab omni falsitate sicut metalla que in igne purificantur unde psalmista.  
Eloquia domini igne exarata et sequitur elipeus est sparabus in se quasi hoc  
contra ueritatem fidei multe impugnaciones subiungunt tam ex parte inter-  
riori et hoc cum homines difficultantur in credendo ea que supra rationem sunt  
naturalem quam ex parte exteriori. scilicet a rationibus hereticorum et uiciorum per